68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33501 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA

PORTARIA Nº 079/2017-GAB/MPCM-PA,
DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2017

Autorizar  a viagem  da Procuradora  ELISABETH  MASSOUD
SALAME DA SILVA,  Matrícula 590398,  para participar do
XXIX  Congresso  dos  Tribunais  de Contas do Brasil”, a ser
realizado no período de  22  a 24/11/2017, na  cidade  de
Goiânia -GO. Conceder 4,5 (quatro  e meia) diárias, para
despesas de alimentação e estada, com base no art. 29, I, da Lei
Complementar n° 086/2013 c/c a Portaria n° 39/2015-MPCM-PA.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros
Procuradora-Geral do MPCM-PA, em exercício

PORTARIA Nº 080/2017-GAB/MPCM-PA,
DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2017

Autorizar  a  viagem  da  Servidora  SUELY MARIA ARAÚJO DUARTE,
Mat: 00043,  para acompanhar a  Procuradora Elisabeth Massoud
Salame  da  Silva, no  período de 22 a 24/11/2017/2017 na
cidade  de Goiânia-GO  e conceder  4,5(quatro e meia) diárias
para despesas de alimentação, estada e transporte, com base no
art. 29, I, da Lei Complementar n° 086/2013 c/c a Portaria n°
39/2015-MPCM-PA.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros
Procuradora-Geral do MPCM-PA, em exercício

Protocolo: 250632

.

.

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2017
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, Trav. Magno de Araújo, nº 424 – Telégrafo. CNPJ
nº: 05.018.916/0001-92.
CONTRATADA: TERACOM TELEMÁTICA S.A., inscrita no CNPJ sob
o n°. 02.820.966/0001-09, estabelecida à Rua América, 1.000,
Bairro Industrial, CEP: 92.990.000 – Eldorado do Sul/RS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, especifi camente 07 Switches
ethernet, 24 portas, 10/100/1000 mbps e 14 Transceivers 1000
base – lr – lc, sfp em conformidade com as especifi cações,
qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de
Referência – Anexo I do Edital.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 01/2017-
SEAD/PA.
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 20.235,32 (Vinte mil duzentos e trinta e
cinco reais e trinta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010321442.8403-4490.52 Fonte
0101.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Maria Inez Klautau de Mendonça
Gueiros.

Protocolo: 250225
.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 123/2017 Pregão Presencial nº. 079/2017

Extrato de Contrato nº. 564/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: PLASTICOS AMAZONAS
LTDA - ME, CNPJ: 09.552.378/0001-72 (OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de materiais para reforma de

móveis escolares, a pedido do fundeb). Data da Assinatura
contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto
estimado em R$ 21.401,65 (Vinte e um mil quatrocentos e um
reais e sessenta e cinco centavos).
Processo Nº. 123/2017 Pregão Presencial nº. 079/2017

Extrato de Contrato nº. 563/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: PLASTICOS AMAZONAS
LTDA - ME, CNPJ: 09.552.378/0001-72 (OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais para reforma de móveis
escolares). Data da Assinatura contrato: 27/10/2017, vigência:
27/10/2018, Valor previsto estimado em R$ 116.779,25 (Cento
e dezesseis mil setecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco
centavos).
Processo Nº. 111/2017 Pregão Presencial nº. 069/2017

Extrato de Contrato nº. 565/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ELETROFORT
CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 83.648.964/0001-
78 (OBJETO: Aquisição de materiais na área de gesso, gesso
corrido, forros de gesso e divisórias de gesso. Data da Assinatura
contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto
estimado em R$ 241.000,00 (Duzentos e quarenta e um mil
reais).

Extrato de Contrato nº. 583/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: W F DE ALMEIDA & CIA
LTDA - EPP, CNPJ: 16.885.256/0001-63 (OBJETO: Aquisição
de materiais na área de vidro, forros de pvc, divisória naval,
espelho, janela p/ banheiro, porta sanfonada. Data da Assinatura
contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto
estimado em R$ 306.095,00 (Trezentos e seis mil noventa e
cinco reais).
Processo Nº. 111/2017 Pregão Presencial nº. 069/2017

Extrato de Contrato nº. 566/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA:
ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ:
83.648.964/0001-78 (OBJETO: Aquisição de materiais na área
de gesso, forros de gesso e pvc, divisórias de gesso. Data da
Assinatura contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor
previsto estimado em R$ 188.700,00 (Cento e oitenta e oito mil
e setecentos reais).

Extrato de Contrato nº. 584/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: W F DE
ALMEIDA & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 16.885.256/0001-63 (OBJETO:
Aquisição de materiais na área de vidro, forros de pvc, divisória
naval, espelho, janela p/ banheiro, porta sanfonada. Data da
Assinatura contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor
previsto estimado em R$ 187.765,00 (Cento e oitenta e sete mil
setecentos e sessenta e cinco reais).
Processo Nº. 111/2017 Pregão Presencial nº. 069/2017

Extrato de Contrato nº. 567/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA:
ELETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ:
83.648.964/0001-78 (OBJETO: Aquisição de materiais na
área de forro, forros de gesso e pvc, divisórias de gesso, em
atendimento ao fundo municipal dos direitos da criança e do
adolescente. Data da Assinatura contrato: 27/10/2017, vigência:
27/10/2018, Valor previsto estimado em R$ 83.750,00 (Oitenta
e três mil setecentos e cinquenta reais).

Extrato de Contrato nº. 585/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: W
F DE ALMEIDA & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 16.885.256/0001-63
(OBJETO: Aquisição de materiais na área de vidro, forros de pvc,
divisória naval, espelho, janela p/ banheiro, porta sanfonada,
em atendimento ao fundo municipal dos direitos da criança e do
adolescente. Data da Assinatura contrato: 27/10/2017, vigência:
27/10/2018, Valor previsto estimado em R$ 85.188,00 (Oitenta
e cinco mil cento e oitenta e oito reais).
Processo Nº. 111/2017 Pregão Presencial nº. 069/2017

Extrato de Contrato nº. 570/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ELETROFORT CONS-
TRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 83.648.964/ 0001-78
(OBJETO: Aquisição de materiais na área de gesso, forros de
gesso e pvc, divisórias de gesso. Data da Assinatura contrato:
27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto estimado em
R$ 241.000,00 (Duzentos e quarenta e um mil reais).

Extrato de Contrato nº. 588/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: W F DE ALMEIDA & CIA
LTDA - EPP, CNPJ: 16.885.256/0001-63 (OBJETO: Aquisição

de materiais na área de vidro, forros de pvc, divisória naval,
espelho, janela p/ banheiro, porta sanfonada. Data da Assinatura
contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto
estimado em R$ 306.095,00 (Trezentos e seis mil noventa e
cinco reais).
Processo Nº. 111/2017 Pregão Presencial nº. 069/2017

Extrato de Contrato nº. 568/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ELETROFORT CONS-
TRUTORA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 83.648.964/0001-78
(OBJETO: Aquisição de materiais na área de gesso, forros de
gesso e pvc, divisória de gesso. Data da Assinatura contrato:
27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto estimado
em R$ 378.700,00 (Trezentos e setenta e oito mil e setecentos
reais).

Extrato de Contrato nº. 586/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: W F DE ALMEIDA & CIA
LTDA - EPP, CNPJ: 16.885.256/0001-63 (OBJETO: Aquisição
de materiais na área de vidro, forros de pvc, divisória naval,
espelho, janela p/ banheiro, porta sanfonada. Data da Assinatura
contrato: 27/10/2017, vigência: 27/10/2018, Valor previsto
estimado em R$ 467.250,00 (Quatrocentos e sessenta e sete mil
duzentos e cinquenta reais).

AVISO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 242/2016

PROCESSO Nº 085/2016 DISPENSA Nº 009/2016
LOCATARIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. LOCADOR: INSTITUTO CURADOS PARA
CURAR - ICC Inscrita regulamente no CNPJ 26.137.758/0001-
60. (OBJETO: Locacao de imovel para casa de apoio na cidade
de goiania/go, para pacientes em transito para tratamento de
cancer no hospital de barretos/sp). Fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato nº 242/2016, por 12 (doze) meses, a partir
de 10/11/2017 que vencerá em 10/11/2018.

Protocolo: 250715

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 075/2017,
Pregão Presencial n° 066/2017/SRP/SEMED.

CONTRATO Nº: 20170248
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA/SEMED CNPJ 05.832.977/001-99
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
02.114.972/0001-32
VALOR: R$ 95.777,50 (noventa e cinco mil, setecentos e setenta
e sete reais e cinqüenta centavos).
CONTRATO Nº: 20170249
CONTRATADA: REDE MASTER ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ:
19.578.351/0001-02
VALOR: R$ 35.377,00 (trinta e cinco mil, trezentos e setenta e
sete reais).
CONTRATO Nº: 20170250
CONTRATADA: XINGU EMPREEMDIMENTOS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.317.649/0001-69
VALOR: R$ 23.775,00 (vinte e três mil, setecentos e setenta e
cinco reais).
CONTRATO Nº: 20170251
CONTRATADA: J A DE MENEZES COMERCIO - EPP, CNPJ:
15.396.662/0001-08
VALOR: R$ 55.925,00 (cinqüenta e cinco mil, novecentos e vinte
e cinco reais).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação (PNAE) e Sec. Municipal de
Educação deste Município no ano de 2017
VIGÊNCIA: 09/11//2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 250717

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 070/2017,
Pregão Presencial n° 061/2017/SRP/SEMOSP

CONTRATO Nº: 20170252
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA/SEMOSP CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA M N
CARVALHO EIRELI - ME , CNPJ: 19.872.229/0001-44
VALOR: R$ 46.635,24 (quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e
cinco reais e vinte e quatro centavos).